

CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTAS Nº3**Licitación 05/2025****LAGUNA LA VERDE – DEPTO SAN CRISTOBAL – SANTA FE****Consulta 1**

Solicito un plano donde se puedan ver toda la obra en planta (en un solo plano) donde estén los nombres de todas las calles

Respuesta:

Ver plano AO_01

Consulta 2

El ítem 5.4 pide una canaleta baden premoldeada de 170 x 100 ¿en que unidades son éstas medidas? donde van instalados? y la canaleta pluvial premoldeada no es lo mismo?

Solicito se indiquen claramente las especificaciones del malacate p/embarcaciones

El piso de adoquines donde se ubica? mirando los planos no se ve el ancho del mismo y por los m² consignados en planillas parece que no alcanzan los metros computados

Respuesta:

Ver descripción de pliego Item5.4 y planos AO_01, AP_01 a AP_09, DC_01 a DC_03 y AC_01 a AC_04

El piso de adoquines se ubica en el acceso al bar. Se pueden verificar las medidas con los planos DWF

Consulta 3

Según nuestros proveedores el agua a tratar es de una extrema salinidad y existen en vuestros datos de producción/rechazo/conductividad valores que dificultan el adecuado diseño de la planta por lo que les solicitamos el análisis físico químico del agua a tratar para con este poder realizar un diseño de planta adecuado al lugar.

Respuesta:

El diseño del equipo se basa en la conductividad estimada en 30000 uS/cm según lo informado por la secretaría de Agua y Saneamiento



Provincia de Santa Fe - Poder Ejecutivo
AÑO 2025 - 210 años del Congreso de los Pueblos Libres

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número:

Referencia:

El documento fue importado por el sistema Timbó.

